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Maszyna do kopania dołków pod sadzonki roślin drzewiastych
Patent trwa od dnia 5 stycznia 1956 r.

Przy zalesianiu nieużytków, odnawianiu la¬
su oraz do przygotowania gleby leśnej pod sa¬
mosiew konieczne jest kopanie dołków z rów¬
noczesnym spulchnianiem ziemi.

Przedmiotem wynalazku jest maszyna do ko¬
pania dołków talerzowych w określonej więź-
bie np. 1 mx 0,7 m i o wymiarach np. 40 cm
x 40 cm z równoczesnym spulchnianiem gleby.

Wydajność maszyny wynosi 2000 dołków na
każdy kilometr, a więc przy sile pociągowej
konnej, przyjmując szybkość posuwu na 6 km
na godzinę, wydajność maszyny wynosi około
12000 dołków na godzinę, a przy sile pociągo¬
wej mechanicznej odpowiednio więcej.

Na rysunku przedstawiono przykład rozwią¬
zania maszyny we"dług wynalazku, w widoku
perspektywicznym.

Na ramie 1 ułożyskowana jest oś 3 z kołami
2 i kołem zębatym 4, wał korbowy 9 z korbo-
wodami 10 i kołem zębatym 8 oraz uchylna oś
sprzęgłowa 6 z dwoma ramionami 7, na któ¬

rych jest ułożyskowane koło zębate 5. W cza¬
sie jazdy ruch obrotowy kół 2 przenosi się za
pomocą kół zębatych 4, 5, 8 na korbowody 10,
które poruszają wahliwie bieguny 11 z zamo¬
cowanymi na nich szynami 12 i ramionami 13
wygiętych kopaczek 14 o podstawie 40 cm i
wysokości 30 cm, zaopatrzonych w kolce spul¬
chniające. Korbowody 10 są przestawione
względem siebie o 180°, tak żeby kopaczki 14
działały na przemian.

Przed kopaczką znajduje się nóż 15 przecina¬
jący glebę i zabezpieczający kopaczki przed
przeszkodami. Oś sprzęgłowa 6 jest połączona
cięgłem 16 z pedałem sprzęgłowym 17, umoco¬
wanym na osi w przedniej części ramy kon¬
strukcyjnej 1. Po wyciśnięciu sprzęgła 17 i
zamknięciu zamkiem 19 mechanizm wykonywu-
jący pracę jest wyłączony. Rama konstrukcyj¬
na w przedniej części posiada widełki 20, przez
końce których przechodzi oś 21 przedniego ko¬
ła. Przez ramę 1 przechodzi sworzeń kierowni-



cy 22 zako^cgony kierownicą 23, za którą znaj^-
duje się siedzenie sprężynowane 24 dla kierow¬

cy, przytwierdzone do osi 18.
Dzięki konstrukcji maszyny, przeszkody wy¬

stępujące w terenie (korzenie, kamienie, pnia¬
ki itp.) mogą być ominięte przez wyłączenie
kola zębatego dociskowego, a tyrn samym wy¬
łączenie kopaczek z pracy, które unosząc się wr
.górę omijają samoczynnie przeszkody. Budową
szyn 12 { ramion 13, kopaczek 14 pozwala na
regulowanie według potrzeby głębokości i za¬
głębienia w ziemię przez wydłużanie ramion 13
w szynach 12 oraz na łatwą wymianę kopaczek.

Zastrzeżenia patentowe

1. Maszyna do. kopania dołków pod sadzonki
roślin, znamienna tym, że między napędo¬

wym kołem zębatym (4) i osadzonym na wa¬
le korbowym napędzanym kołem ^zębatym
(8) ma pjośrednie koło zębate (5), które jest
włączane i wyłączane pedałem (17).

2. Maszyna według zastrz. 1, znamienna tym,
że jej kopaczki (14) są zaopatrzone w kolce
wzruszające.

3. Maszyna według zastrz. 1, 2, znamienna
tym, że ramiona (13) kopaczek (14) są na¬
stawnie przesuwne w szynach (12).

4. Maszyna według zastrz. 1 — 3, znamienna
tym, że przed kopaczkami (14) ma noże (15)
wychylające się razem z tymi kopaczkami.
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